



التقارير المالية الربعية
لعام 2024



الإيرادات

الإيراد حسب الإدارات من واقع البنوك للمربع الثالث لعام 2024

مصدر الإيراد	2024 (3) %	2023 (3) %	التغير	الإيضاحات
المكاتب التعريفية	2,550,907	2,895,068	-11.89%	إجمالي المتحقق لعلاقات الداعمين من بداية العام إلى نهاية الربع الثالث أفضل من العام 2023 بواقع 3% تقريبا
علاقات الداعمين	2,183,152	2,353,601	-7.24%	والتراجع للربع الثالث فقط قد يكون أهم أسبابه موافقة 5 أيام من موسم الحج فقط، بينما العام الماضي وافق 17 يوما من ذي الحجة ضمن إيرادات يوليو 2023.
التبرعات الإلكترونية	963,746	759,449	26.90%	
التبرع العام	4,067,076	2,793,779	45.58%	
إيرادات من خارج قطاع التسويق	638,695	497,286	28.44%	
منصة إحسان	250,000	0	100.00%	
الإجمالي	10,653,576	9,299,183	14.56%	

الإيراد المتحقق من الأهداف البيعية للمربع الثالث 2024

مصدر الإيراد	المتحقق	المستهدف	الانحراف	الإيضاحات
المكاتب التعريفية	2,550,907	7,463,280	-66%	أغلقت 4 مكاتب تعريفية في 2024، وأغلقت 3 مكاتب في الربع الرابع 2023 أي أنه تم إغلاق 7 مكاتب، وخلال 2024 تم فتح مكتبين فقط.
علاقات الداعمين	2,183,152	3,412,000	-36%	
الموارد الإلكترونية والتبرع العام	5,280,822	3,801,600	39%	
الإجمالي	10,014,881	14,676,880	-32%	

المصرفات

مصاريف الربع الثالث لعام 2024

إجمالي المصروف منذ بداية 2024 وحتى نهاية الربع الثالث هو 97% من الموازنة المعتمدة، ولكن اختلاف تواريخ الدفع للموردين وتأخير العديد من الدفعات وجدولتها أدى إلى زيادة المصروف المخطط لها لهذا الربع.	21,500,347.19	إجمالي المصاريف الفعلية
	20,372,134	إجمالي المصاريف حسب الموازنة
	(0.06)	الانحراف
	106%	نسبة المصروف من الموازنة للربع

المدير المالي